Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                                  Gestão 2020

ATA nº. 05/2020 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS REALIZADA AOS 23 DIAS
DO MÊS DE MARÇO DE 2020.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, em reunião remota

por WhatsApp, foi decidido por unanimidade que as Reuniões Ordinárias e Extraordinárias,

Encontros das Comissões Temáticas Permanentes e Temporárias e os Grupos de Trabalho

presenciais estão suspensos, diante da situação que estamos vivenciando do COVID-19. A

partir da data de hoje todos os trabalhos ocorrerão por meio de Vídeo Conferencia,

WhatsApp e E-mail, até que a situação se normalize. Outro tema abordado foi a solicitação

da Conselheira Neuraci Rodrigues Santos de Lima, a mesma solicitou o desligamento da

Comissão Temática Permanente de Política de Assistência Social (BF. BPC e outros),

assumindo a Conselheira Ana Lucia Martinhão de Souza, os demais Conselheiros não

apresentaram interesse em participar. Estas decisões entrarão em vigor na data de sua

publicação que se dará através de Resoluções. Nada mais havendo, eu, Cassandra Eugênia

Guimarães Raggio, Secretária Executiva deste Conselho, encerro a presente ATA, que após

lida será assinada por todos Conselheiros.

Carlos Alberto Bonatto

Presidente do CMAS-Salto

Ana Lúcia Martinhão Souza (Conselheira Titular SC)

Roseli Aparecida Lourenço Fávero (Conselheira Suplente SC)

Leandra Aparecida Celante (Conselheira Titular SC)

Cristiane Valeria Fernandes da Fonseca (Conselheira Suplente SC)

Marcia de Jesus Bastos Binelli (Conselheira Titular SC)

Katia Cristiane Silvestre (Conselheira Suplente SC)

Cristina Roberto Xavier (Conselheira Titular SC)

Maria Eli de Carvalho (Conselheira Titular SC)

Neuraci Rodrigues Santos de Lima (Conselheira Suplente SC)

                 Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                                  Gestão 2020
Margarida Fonseca Correia (Conselheira Titular SC)

Neusa Maria Juliani (Conselheira Suplente SC)

Maria Isabel de Araujo Santos (Conselheira Titular PP)

Marciene de Cassia Sobral Nascimento (Conselheira Suplente PP)

Carla Helena Brito (Conselheira Titular PP)

Ana Maria Ribeiro (Conselheira Suplente PP)

Silmara Aparecida Barbutto Marques de Sousa (Conselheira Titular PP)

Rosana dos Santos Ruesch(Conselheira Suplente PP)

Suzane de Campos Barros (Conselheira Titular PP)

Goreth Cruz dos Santos de Andrade (Conselheira Suplente PP)

Tatiana Ramos de Oliveira Arpis (Conselheira Titular PP)

Andreia Cristina de Souza (Conselheira Suplente PP)

Raissa Tributino Gomes Domingues (Conselheira Titular PP)

Douglas Martins dos Santos (Conselheiro Suplente PP)